podrá cargar los siguientes gastos al Fondo, mismos que no forman parte de las comisiones 
cobradas por la Sociedad Administradora detalladas en el Artículo 46 (Comisión de Administración) y Artículo 47 
(Comisión de éxito) del presente Reglamento: 

a. Gastos por concepto de auditoría externa del Fondo, que no podrán exceder Bs25.000,00.-(Veinticinco 

mil 00/100 Bolivianos) al año.  

b. Gastos por concepto de calificación de riesgo del Fondo, que no podrán exceder Bs25.000,00.- 
(Veinticinco mil 00/100 Bolivianos) al año.  

c. Gastos por concepto de servicios de custodia y gastos por los servicios que brinda la Entidad de Depósito 
de Valores de Bolivia S.A. (EDV), equivalente a una comisión del 0,023% (Cero comas cero veintitrés por 
ciento), al año sobre el monto custodiado, cobro que se realiza mensualmente.